
     ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     HUYỆN TRIỆU SƠN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Số:          /QĐ-UBND                  Triệu Sơn, ngày        tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành phương án hỗ trợ kinh phí thực hiện  

Đề án “Xây dựng các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu  

trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021 - 2025” 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 5809/QĐ-UBND ngày 05/10/2021của UBND huyện 

về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu 

trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đợn 2021-2025”; 

 Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/10/2021 của HĐND huyện 

về việc hỗ trợ kinh phí xây dựng các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu trên 

địa bàn huyện Triệu Sơn, giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ và Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Ban hành phương án hỗ trợ kinh phí thực hiện Đề án “Xây dựng 

các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểu mẫu trên địa bàn huyện Triệu Sơn, giai 

đoạn 2021 - 2025”, cụ thể: 

 I. Đối tượng hỗ trợ 

 1. Các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị đạt danh hiệu kiểu mẫu; 

 2. Ban Chỉ đạo huyện trong quá trình triển khai thực hiện Đề án. 

 II. Nội dung hỗ trợ 

 1. Thưởng thôn đạt danh hiệu “Thôn kiểu mẫu” 

 - Mức thưởng: 10 triệu đồng/thôn; 

 - Điều kiện hỗ trợ: Sau khi có Quyết định công nhận danh hiệu “thôn kiểu 

mẫu” của Chủ tịch UBND huyện. 



2 

 

 2. Thưởng tổ dân phố đạt danh hiệu “Tổ dân phố kiểu mẫu” 

 - Mức thưởng: 150 triệu đồng/tổ dân phố kiểu mẫu; 

 - Điều kiện hỗ trợ: Sau khi có Quyết định công nhận danh hiệu “Tổ dân 

phố kiểu mẫu” của Chủ tịch UBND huyện. 

 3. Thưởng cơ quan, đơn vị đạt danh hiệu “cơ quan, đơn vị kiểu mẫu” 

 - Mức thưởng: 10 triệu đồng/cơ quan, đơn vị kiểu mẫu; 

 - Điều kiện hỗ trợ: Sau khi có Quyết định công nhận danh hiệu “cơ quan, 

đơn vị kiểu mẫu” của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 4. Thưởng xã đạt danh hiệu “Xã kiểu mẫu” 

 - Mức thưởng: 50 triệu đồng/xã kiểu mẫu; 

 - Điều kiện hỗ trợ: Sau khi có Quyết định công nhận danh hiệu “Xã kiểu 

mẫu” của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 5. Thưởng thị trấn đạt danh hiệu “Thị trấn kiểu mẫu” 

 - Mức thưởng: 01 tỷ đồng/thị trấn kiểu mẫu; 

 - Điều kiện hỗ trợ: Sau khi có Quyết định công nhận danh hiệu “Thị trấn 

kiểu mẫu” của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 6. Hỗ trợ kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo huyện  

- Năm 2021: Hỗ trợ 200.000.000 đồng;  

- Năm 2022: Hỗ trợ 230.000.000 đồng; 

- Năm 2023: Hỗ trợ 247.000.000 đồng;  

- Năm 2024: Hỗ trợ là 230.000.000 đồng;  

- Năm 2025: Hỗ trợ là 280.000.000 đồng. 

III. NGUỒN KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 1. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách huyện. 

 2. Thời gian thực hiện: Từ năm 2021 đến hết năm 2025. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 - Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các phòng, ban chức năng, cơ 

quan, đơn vị có liên quan và thành viên Ban Chỉ đạo hướng dẫn, đôn đốc, kiểm 

tra trong thực hiện các tiêu chí kiểu mẫu và trong tổ chức thực hiện Đề án. 

 - Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà 

nước huyện và các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho 

UBND huyện bố trí kinh phí hỗ trợ thực hiện Đề án.  

 - Các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị và Ban Chỉ đạo huyện được hỗ trợ kinh 

phí thực hiện Đề án: sử dụng đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán theo 

đúng quy định của pháp luật.  



3 

 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

   Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc huyện; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
- Như Điều 3 QĐ (t/h);     

- TTr Huyện ủy (b/c); 

- TTr HĐND (b/c); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 

.              


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-15T20:30:14+0700


		2021-11-16T09:09:06+0700


		2021-11-16T09:09:20+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-16T09:09:44+0700




